http://www.higashiyamaguchi-shinkin.co.jp/

平成 30 年５月 28 日

報道機関 各位

県内３信用金庫と山口県信用保証協会との包括連携協定締結について

～４Ｋの連携強化により、中小企業等の振興、地域経済活性化に取組みます～

山口県内３信用金庫（東山口信用金庫、萩山口信用金庫、西中国信用金庫）と山口県信用保証協会（以下、

「４Ｋ*」という）は、包括連携協定を締結することとし、以下の通り締結式を行いますのでお知らせします。

本協定は、県内 3 信用金庫と山口県信用保証協会がこれまでの協力関係を拡大し、包括的な連携・協力のも

と、県内中小企業等の振興に資するため様々な分野で相互に協力し、協働した取組み等を行うことにより、地

域経済の活性化と発展の促進を図ることを目的としています。

４Ｋでは、今回の締結を契機として、今まで以上に連携を強化し、地域社会の持続的な発展に貢献してまい

ります。

*４Ｋ…信用金庫の「金庫」、信用保証協会の「協会」、および互いの連携・協調を表す「絆」の頭文字「Ｋ」を用いた 4 つの

組織（県内３金庫、１協会）の略称です。

１．締結式について

（１）日時：平成 30 年 6 月 4 日（火）10：45～

（２）場所：ＫＫＲ山口 あさくら 2 階 平成の間（山口市神田町２－18）

（３）出席者： 山口県信用保証協会 会 長 上野 清

東山口信用金庫    理事長 嶋本 博

萩山口信用金庫    理事長 小田村 哲

西中国信用金庫    理事長 村上 幸男

（４）内容：「萩山口信用金庫、西中国信用金庫、東山口信用金庫及び山口県信用保証協会の包括連携に関

する覚書」の締結

２．連携協定の概要

【 目 的 】4K が包括的な連携・協力のもと、中小企業等の振興に資するため様々な分野で相互に協力し、

協働した取組等を行うことにより、地域経済の活性化と発展の促進を図ることを目的とする。

【 協力事項の内容 】

（１）地域貢献の観点や事業性評価等を活用した円滑な資金供給に関すること

（２）創業支援、経営支援、再生支援に関すること

（３）事業承継に関すること

（４）中小企業等への情報提供及び専門家派遣に関すること

（５）人材育成を目的とした相互研修や人材交流等に関すること

（６）相互協力を実効的なものにするための情報交換に関すること

（７）その他４Ｋで合意した事項に関すること

≪本件に関するお問合せ≫

東山口信用金庫融資管理部経営相談課 TEL：0835-23-2326 担当：田中